



تاریخ
۲۲
شهریور
۱۴۰۰
دوشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر ارتباطات:

با ایجاد شبکه ملی اطلاعات به دنبال قطع اینترنت نیستم



هر اختراع، اکتشاف و نوآوری که در علم و تکنولوژی و سایر عرصه‌های زندگی اجتماعی بشر رخ بنمایاند، حق همه مردم جهان و از جمله مردم ایران است که از آن بهره‌مند شوند. اینترنت و شبکه‌های اجتماعی و فناوری‌های روز نیز در سبب زندگی اجتماعی مردم جهان است و هیچ کشوری نباید خود را از بهره‌گیری از آن محروم کند. هیچ اشکالی ندارد که هر کشوری علاوه بر اینترنت و فناوری‌های بین‌المللی، در سطح ملی نیز در حد بضاعت خود، بسترها و امکانات شبکه ملی اطلاعات را نیز ایجاد کند اما باید بدانیم که ایجاد شبکه ملی باید در کنار و همراه شبکه‌های بین‌المللی اطلاعات باشد چرا که این دو به هیچ وجه قابل مقایسه و جایگزینی نیست. همانگونه که ما در تولید برق، بنزین و عموم کالاها و خدمات، محدودیت داریم در شبکه ملی

هر اختراع، اکتشاف و نوآوری و کاستی‌هایی روبرو خواهیم بود و ظرفیت ملی ما در این زمینه، بسیار کمتر از ظرفیت بین‌المللی است و خواهد بود. از طرف دیگر دنیای امروز، دنیای ارتباطات است و ما نمی‌توانیم ارتباط خود را با جهان قطع و یا تضعیف کنیم چرا که در هر دقیقه، تحولات لحظه به لحظه در عرصه علم، تکنولوژی و فناوری به بهترین وجه از آن استفاده کنند. علاوه بر عموم مردم، نخبگان جامعه نیز باید ارتباط تنگاتنگ با جامعه علمی بین‌المللی داشته باشند و از پرون داد سیستم‌های مدرن جهان به نفع کشور ما بهره‌گیری کنند. وزیر جدید ارتباطات باید این سخن خود را که «با ایجاد شبکه ملی اطلاعات، به دنبال قطع اینترنت نیستم» فراموش نکرده و هیچ کدام را قربانی دیگری نکند.

معاون سازمان مالیاتی اعلام کرد:

آخرین خبرها از اخذ مالیات

از لوکس‌نشینان

با توجه به گزارش دیوان محاسبات مبنی بر صفر بودن اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، معاون سازمان امور مالیاتی توضیحاتی درباره اقدامات و آمادگی این سازمان برای اخذ مالیات از لوکس‌نشینان ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، پیش از این دیوان محاسبات گزارش نظارت مستمر بر اجرای بودجه ۱۴۰۰ را منتشر کرد که طبق آن اجرای مالیات بر خانه‌های لوکس و خودروهای لوکس به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، همچنان صفر است.

در این زمینه، محمود علیزاده – معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی – درباره آخرین وضعیت اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس در دولت، به ایسنا توضیح داد: مالیات خانه و خودروهای لوکس در سال گذشته منوط به آیین‌نامه‌ای بوده که باید توسط دولت تصویب می‌شده است

در این زمینه، محمود علیزاده – معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی – درباره آخرین وضعیت اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس در دولت، به ایسنا توضیح داد: مالیات خانه و خودروهای لوکس در سال گذشته منوط به آیین‌نامه‌ای بوده که باید توسط دولت تصویب می‌شده است همچنین، طبق تصویب مجلس، موعد مقرر از سوی سازمان امور مالیاتی تنظیم و از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی به دولت تقدیم شده و مالک آن باید در بهمن امسال این مالیات را پرداخت کند که خانه‌های درحال ساخت و در سال تملک از پرداخت این مالیات معاف هستند.

وی افزود: درباره مالیات خانه و خودروهای لوکس برای سال‌جاری نیز باز هم در موعد مقرر آیین‌نامه‌های مربوطه توسط سازمان تنظیم و تقدیم دولت شد و در کمیسیون اقتصادی دولت هم تصویب شد که ان شاءالله پس از طرح در هیئت دولت و تصویب آن، مکانیسم اخذ این مالیات آماده است و بلافاصله این قانون اجرا خواهد شد.

چه خانه و خودروهایی لوکس هستند؟

براساس قانون، خودروهای لوکس

پس از افزایش قیمت خودرو در هفته‌های اخیر، چند روزی است که بازار خودرو آرام گرفته است.

به گزارش رویداد،۲۴ نوسان قیمت‌ها در هفته‌های اخیر به حدی بود که خودروها افزایش‌های شدیدی را تجربه کردند؛ تا جایی که پراید تخت گاز به سمت ۱۶۰ میلیون تومان حرکت کرد.به نظر می‌رسد افزایش قیمت خودرو متأثر از افزایش قیمت ارز در بازار بوده تا جایی که بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت پراید ۱۱۱ صفر در روز هفتم شهریورماه با رقم ۱۵۷ میلیون تومان به فروش رفت.با این

گرانی ۱۰ میلیون تومانی پراید در بازار

وجود، در روزهای گذشته کمی بازار خودرو آرام گرفته است؛ به طوری که پراید ۱۱۱ در حال حاضر در بازار ۱۵۳ میلیون تومان قیمت دارد؛ اگرچه هنوز نسبت به قیمت یک ماه قبل، یعنی ۲۰ مردادماه ۱۰ میلیون تومان بالاتر است. بیستم مرداد یک دستگاه پراید ۱۱۱ به قیمت ۱۴۳ میلیون تومان فروخته می‌شد. بنا به این گزارش، در حال حاضر در بازار خودرو پراید ۱۳۱ به قیمت ۱۳۹ میلیون تومان، پراید ۱۳۲ به قیمت ۱۳۲ میلیون تومان، پراید ۱۵۱ به قیمت ۱۴۷ میلیون تومان و پراید ۱۵۱ پلاس به قیمت ۱۶۲ میلیون تومان است.

ریسی:

تعداد زائران ایرانی در مراسم اربعین افزایش می‌یابد



رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه اراده ایران و عراق توسعه مناسبات دوجانبه است، گفت: نخست‌وزیر عراق وعده داد تعداد زائران ایرانی برای حضور در مراسم اربعین حسینی افزایش یابد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی پس از نشست مشترک با مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق در جمع خبرنگاران گفت: مناسبات جمهوری اسلامی ایران و کشور دوست و برادرمان عراق در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بسیار خوب است اما به نظر ما این مناسبات می‌تواند بیشتر توسعه یابد.

وی از اراده دو کشور برای توسعه مناسبات دوجانبه خبر داد و گفت: ادامه داد: امروز ارتباط ما با عراق فقط یک ارتباط دو کشور همسایه نیست بلکه اعتقاد در باورها، قلب‌ها و ارتباط عمیق دو کشور، دو ملت و دو دولت با یکدیگر است و معتقدیم این مناسبات می‌تواند در حوزه‌های مختلف توسعه پیدا کند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه روابط ایران و عراق تنها به دو کشور ختم نمی‌شود، اظهار کرد: نقش آفرینی دو کشور در منطقه، جهان و ارتباطات بین‌المللی هم می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد.

وی اضافه کرد: آنچه در نشست‌های تخصصی بین وزیران دو کشور و نشست بین من و نخست‌وزیر مطرح شد، همه در جهت توسعه مناسبات است و تصمیماتی گرفته شد که امیدواریم هرچه سریعتر به اجرا در بیاید.

رئیس دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: آقای الکاظمی از لغو روایتی بین دو کشور خبر داد که این خبر خوبی بود. اراده ایران و عراق توسعه کریدور ریلی و ارتباط شلمچه با بصره است که با دستور ایشان قرار است به سرعت انجام شود و این موضوع با پیگیری وزیران مربوطه در ایران و عراق به

در دیدار مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان شد:

توافق ایران و آژانس درباره دوربین‌های نظارتی و ادامه مذاکرات



به گزارش فرارو، رئیس سازمان انرژی اتمی و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از دو ساعت مذاکره از ادامه مذاکرات فنی در چارچوب پروتکل الحاقی در وین و سپس تهران خبر دادند.

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در رأس هیئتی به منظور دیدار و گفت‌وگو با رئیس سازمان انرژی اتمی وارد تهران شد، با حضور در محل سازمان انرژی اتمی با محمد اسلامی دیدار و گفت و گو کرد.

محمد اسلامی در کنفرانس خبری مشترک با سازنده خواندن مذاکراتش با گروسی اعلام کرد که در آینده نزدیک برای ادامه مذاکرات آقای گروسی به تهران می‌آیند.

او ادامه داد: مذاکرات سازنده‌ای را انجام دادیم. مسائل فیما بین اساساً فنی است. تفاهم کردیم در اجلاس آینده (کنفرانس عمومی) شرکت و در حاشیه اجلاس مذاکرات خود را ادامه دهیم.

اسلامی گفت: قرار شد مدیرکل آژانس در آینده نزدیک به تهران سفر و مذاکرات را با مقامات انجام دهد.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین از توافق برای تعویض کارت‌های حافظه دوربین‌های نظارتی خبر داد و گفت: «قرار شد تیم فنی مربوطه بعد از توافق به ایران بیایند تا بتوانند اقداماتی را که باید برای دوربین‌ها به لحاظ فنی انجام بدهند را انجام و کارت‌های حافظه طبق روالی که در چارچوب پادمان جامع است و در ایران نگهداری و پلمب می‌شود همان جا کارت‌های قدیمی را پلمب می‌کنند و کارت‌های جدید حافظه را در دوربین‌ها نصب کنند که روال جاری و طبیعی در سیستم نظارتی آژانس است.»

او همچنین تأکید کرد: برای ایران آنچه مهم است اعتمادسازی است و این که اعتماد متقابل بین ایران و آژانس وجود داشته باشد.

رافائل گروسی نیز در جمع خبرنگاران گفت: برای من این بازدید بسیار مهم است چون بعد از روی کار آمدن دولت جدید است. این بدان معناست که ایران و آژانس باید با هم کار کرده و همکاری خود را گسترش دهند.»

گروسی در ادامه از اسلامی و مهمان‌نوازی و گفتگوی مثبت و عمیقی که داشتند قدرتیان کرد و ادامه داد: «ما باید درباره مسائل با هم مذاکره و

تراکمپ:

فکرهایم را کرده‌ام، خشنود خواهید شد!

تراکمپ بار دیگر از جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا بابت خروج از افغانستان شدیداً انتقاد کرد و اطمینان خاطر داد که «آمریکا دوباره با عظمت خواهد شد.» او به دولت «بی‌منطق» بایدن بابت چگونگی خاتمه دادن به جنگ بیست‌ساله در افغانستان تاخت.

به گزارش بیست‌پنج به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا با بیان اینکه برای شرکت کردن یا نکردن در انتخابات ۲۰۲۴ فکرهايش را کرده است، گفت حامیان او احتمالاً از تصمیم او خشنود خواهند شد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به مناسبت بیستمین سالروز حملات تروریستی یازده سپتامبر با آتش‌نشان‌ها و نیروهای پلیس دیدار داشت و در آن مراسم از او درباره برنامه‌های سیاسی‌اش سؤالی پرسیده شد.

تراکمپ گفت: این سؤال سختی است. در واقع از نظر من این پرسش ساده‌ای است! منظور این است که خودم میدانم قرار است چه کار کنم، اما اقرار نیست ما هنوز درباره آن صحبت کنیم. خصوصاً از نظر قوانین مالی کمپین که صادقانه میگویم مزخرف هستند. فکر می‌کنم خوشحال خواهید شد، بگذارید اینطور فکر کنم

صحبت‌های ترامپ در مراسمی به یاد کشته‌شدگان حملات سال ۲۰۰۱ برگزار شد. او جیمی کارتر، رئیس‌جمهوری ۹۶ ساله پیشین آمریکا تنها رهبران آمریکا بودند که در مراسم رسمی یادبود در نیویورک، پنسیلوانیا یا در نزدیکی واشنگتن شرکت نکردند.

تراکمپ بار دیگر در این مراسم از جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا بابت خروج از افغانستان شدیداً انتقاد کرد و اطمینان خاطر داد که «آمریکا دوباره با عظمت خواهد شد.» او به دولت «بی‌منطق» بایدن بابت چگونگی خاتمه دادن به جنگ بیست‌ساله در افغانستان تاخت.

دونالد ترامپ گفت: برای مردم کشور ما، امروز روز بسیار غم‌انگیزی

صفحه
۲
شماره
۳۱۷۱
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

استقبال مردم از وام یک میلیاردی

مسکن از سادگی آنهاست



کارشناس مسائل پولی و بانکی در مورد وام یک میلیارد تومانی بانک مسکن گفت: امیدوارم مردم فریب این وعده‌ها را نخورند چراکه پس از ۱۵ سال با این پول نمی‌توانند ۱۵ متر

در تهران خریداری کنند. به گزارش خبرنگار ایرنا، هفته گذشته بانک مسکن از افزایش سقف تسهیلات مسکن جوانان از ۴۰۰ میلیون تومان به ۱ میلیارد تومان خبر داد، خبری که هر چند صدای بلندى داشت اما با بررسی جزئیات و شرایط مشخص شد ماهیوی برای هیچ بود و پس از تأکیدات مستمر رئیس‌جمهوری وزیر راه و شهرسازی

مسکن برسد و به طور قطع ۱۵ سال دیگر برای وام خرید مسکن مبلغ و رقم قابل توجهی نخواهد بود و ارزش بالای نخواهد داشت و پس از ده سال ارزش این پول به یک دهم کاهش پیدا می‌کند

حاثمی‌یزد با بیان اینکه افراد برای دریافت وام یک میلیارد تومانی باید در ۱۸۰ ماه باید بیش از ۶۰ میلیون تومان سپرده‌گذاری کرده باشند، گفت: البته هر چند سپرده‌گذاری با این پول هم در این مدت زمان ارزش زیادی ندارد اما در پایان ۱۵ سال بازپرداخت این تسهیلات ۲۰ ساله و یعنی فرد متقاضی در طول ۲۰ سال حدود ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان به بانک مسکن باید برگرداند یعنی سودی بیش از ۵۰ درصد برای بانک مسکن که البته این سود فارغ از سود سپرده‌گذاری ماهانه متقاضی است که باید در ۵ سال اول د ۲۰۰ هزار تومان،

در ۵ سال دوم ۳۰۰ هزار تومان و ۵ سال آخر ۴۰۰ هزار تومان به حساب واریز شود. از سوی دیگر در شرایطی که اساساً مخاطب این گونه از طرح‌ها اقساری هستند که بدون طرح‌های حمایتی امکان‌خانه‌دار شدن ندارند، اقساط این وام ماهانه حدود ۹ میلیون تومان است.البته بانک مسکن اعلام کرده است که زودتر از موعد هم این وام را در اختیار به علاقمندان قرار می‌دهد به‌طوری که پس از ۵ سال سپرده‌گذاری افراد می‌توانند به ۴۰۰ میلیون تومان از این وام دسترسی داشته باشند.

هر چند تیتیر وام یک میلیارد تومانی وام مسکن مخاطبان زیادی داشت اما وقتی افراد این خبر را به طور کامل مطالعه کردند و از شرایط مطلع شدند، عطای آن را به لقای بانک مسکن بخشیدند.

بسیاری از کارشناسان با انتقاد از این طرح معتقدند که این وام بیشتر از آنکه به نفع مردم باشد به نفع بانک مسکن است و پس از ۱۵ سال با این پول نمی‌توان حتی اتاق در تهران خریداری کرد. احمد حاثمی‌یزد کارشناس مسائل پولی

معاون پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا:

لغو منع تردد شبانه هنوز به پلیس

ابلاغ نشده است

درحالی که پیش از این اعلام شده بود طرح ممنوعیت تردد شبانه لغو شده است، اما معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا می‌گوید که تاکنون این موضوع به پلیس ابلاغ نشده است.سرهنگ عین‌الله جهانی در پیگیری ایسنا پیرامون لغو اجرای طرح منع تردد شبانه، گفت: تا به این

لحظه هیچ ابلاغی مبنی بر لغو طرح منع تردد شبانه از سوی وزارت کشور به پلیس راهور نشده است. جهانی افزود: در صورت ابلاغ رسمی از سوی وزارت کشور پلیس نیز همچون گذشته ابلاغیه‌ها و دستورالعمل‌های صادره را اجرا خواهد کرد.